Bermon. II.

Quare signum dicitur cäcer. Rorū super de alijs
In isto signo stat sol in quarto mense. s. Junij. In
iste signo fuit filius dei sua passio. Rorū qā sic
cäcer nō incedit recte sed retrogride et abscondit
se infra arenam. sic filius dei i sua passione ibat per
transuersum. quod p̄mo voluerat ipm facere regē
vī p̄z. Jo. vi. Et i passione dicebat. Nō habemus
regē nisi cesarē. Primo dicebat ipm esse regē
et deū et creatorē. Et i passione dicebat xp̄m
esse hominem incātatorē. Dicitur honorabāt eū. et i
passione vitupabāt ipm. Dicitur associabāt eū. et
in passione dimittebat ipm solū. Tē i die ve
neris sc̄ta cū cruce i collo per transuersum duce
bas cespitādo et ipsius vīc ad locū passiōis
Ecce quō iuit ut cäcer transverse quicq̄ fuit
abscondit in monumēto. Et fuit cōplera pro
phetia Isaie. i persona dei pris dicēs ad filium
inceptū hō. Ecce intelliget fū me. et exaltabit
et eleuabit et sublimis erit valde. Sic obstu
puerū sup eū mlti. sic ingloriū erit int̄ viros
aspec̄ el. et forma illiū int̄ filios hominum. Isaie.
lī. Verba sunt dei pris ad xp̄m hominem q̄ in
quātū hō est seruus dei pris. et sic q̄stū ad hūani
tatem fuit passus. sic etiā inceptū hō fuit exalta
tus in p̄tutib⁹. p̄dicatōib⁹. miracul⁹ mult⁹. et
q̄to magis fuit exaltat⁹. tāto magis i passione
fuit ingloriosus. De hī. lī. p. q. xlī. ar. vi. et i p̄
mo fīmone aduert⁹ dñi. et de passione ei⁹. q. xlvi.
et xlviij. et xlviij. et iij. sc̄p. dis. x. xx. et xxij. et c.

Quintū signum fuit leo. Rōne p̄dictorū. In
iste signo stat sol in quinto mense. s. Julij. In hī signo
fuit sol iusticie xp̄pus i sua resurrectiōe glōiosa.
Rō. q̄ sic leo q̄n vult capē p̄dā ponit le i sal
tu i porta spelūce. Sic xp̄p̄ cuius corp̄ fuit i se
pulcro ut leo stute diuinitat̄. aia hō ut leena i
limbo q̄ in die resurrectiōis saltauit resurge
do et cepit p̄dā sc̄tōz patr̄ q̄s eduxit de limi
bo. Ecce quō sol iusticie fuit i leone. de hī pro
phetia iacob p̄iarche dicētis de xp̄o ad p̄dā
ascēdisti filii mi regeſcēs accubuſti ut leo et
q̄si leena. Gen. xlī. Nota ad p̄dā ascēdisti
sc̄z arborē crucis ybi recepit totū mōdi dñiūz
vniuersalit̄. Spēalit aut̄ oēs credētes libi et
obedietes. De hī dicēt p̄met. Ego si exaltatus
fuerō a terra oīa trahā ad meipm. Iohis. xij.
Regeſcēs accubuſti ut leo. q̄stū ad corp̄ in
sepulcro. Et q̄si leena q̄stū ad aiām in limbo
Ioh. Hiere. viij. Ascēdit leo de cubili suo et p̄/
do gentiū se leuauit. de hī. lī. p. q. liij. et iij. sc̄p.
dis. xxi. Sextū signum dicitur. Rō ut s. In hī
signo stat sol in sexto mense. In hī signo fuit sol iu
sticie xp̄s de nō in sua glōiosa ascētione. q̄n

fuit in ecclesia triūphante q̄ dī. vīgo purissima.
Dic quō est duplex ecclia. s. militās q̄ est p̄nōs
in q̄ militāt̄ mundū. vī carnē. et vī demōes
et vī malas inclinatiōes. Alia ē ecclia triūphās
sc̄z illoꝝ q̄ habuerit hī victoriā de mūdor car
ne et diabolo. Et differt. q̄ i p̄nti ecclia militā
te multe sunt corruptōes et defectū rā in reli
giosis q̄z in clericis et laicis. David dīc. Corru
pti sunt et abomīables facti sunt. nō est q̄ fa
ciat bonū. s. p̄nām. nō est vīc ad vīū. sc̄z dē
adulti. Isto respectu p̄nā ecclesia militās nō p̄t
xp̄rie dici vīgo q̄ vīgo est q̄ nūc nec mēte nec
corpe fuit corrupta. sc̄z ecclia triūphās nullā
bz corruptiōz nec maculā nec defectū alicu
ius p̄tī. iō dī. vīgo purissima. de q̄ dicit apl's
Despōdi em̄ vos vni viro vīgine castā. h. ad
Co. xi. In hac vīgine fuit xp̄s i die ascētione
q̄n recessit de ecclia militāte. et intrauit triūphante.
Et fuit completa prophetia Isaie. lxij.
Habitabit iuuenis cū vīgine et habitabūt in
te filij tui. Iuuenis est xp̄s q̄ surrexit in etate
xxx. annoz. q̄ habitabit cū vīgine sc̄z sine cor
ruptionē. De ascētione ei⁹ vide sanctū Tho.
iij. p. q. lvij. et iij. scrip. di. xij. **H**eptimū si
gnū dī libra. rōne p̄dicta. q̄ stellis linearis
remanēt siḡ de libra. In hī signo fuit sol iusti
cie xp̄s de nō in septimo statu mūdi. s. in p̄se
cutiōe sc̄tōz martȳ. q̄n imperiū romanorū
qd̄ dñabat toti mōdo p̄seq̄bat xp̄ianos. quia
male p̄oderabāt articulos fidei et legē xp̄i. Qn̄
beati aplī petr⁹ et paul⁹ incepēt p̄dicare i ro
ma q̄ de vīn⁹ q̄ est p̄mū p̄ncipiū et p̄ma causa
erat tres p̄sonē realiter distincte. Romani hī
p̄oderātes dicebāt. Videam⁹ q̄ sunt isti q̄ hī
dicebāt. q̄ p̄scatores. deinde videamus q̄ddi
cūt p̄hi. P̄hi dicebāt q̄ p̄mū p̄ncipiū est i partī
bile. t̄vez dicēt. sc̄z cū hoc stat q̄ tres sunt p̄
sonē diuine. et q̄ male p̄oderabāt. ideo ipsoz
occidebāt. Idē q̄n p̄dicabāt de incarnationē
filij dei in qua deus fac̄t fuit homo. Hī p̄hi
dicebāt q̄ finiti ad infinitū nulla est p̄portio.
vez est eq̄litatis. sc̄z t̄n̄ est causalitatis p̄portio
q̄ infinitū est causa finiti. Idē q̄n p̄dicabant
dī xp̄i resurrectiōe q̄ fuit valde difficilis ad cre
dendū phis dicētib⁹ q̄ a pura p̄uatiōe non
est regressus ad habitū. verū est naturaliter.
imo est regressus ad habitū supernaturaliter.
Idē q̄n p̄dicabāt de sacramēto altaris dicē
tibus phis. q̄ loc⁹ et locatū debent p̄portiona
ri seu adeq̄ri. Nō intelligētes posse diuinum
q̄ infra tunica auellanē posset totū mōdū cō
cludere. iō male p̄oderabāt. Nec statera suig
c

Dominica secunda aduentus domini

onsumsa bto iohi euageliste. **I**o. dt. Vidi et ecce equus niger. et quod se debat super eum habebat statera in manu sua. **A**po. vi. **E**quus niger figurabat in periculum romanorum nigrorum ex errore infidelitatis. **D**iles quod se debat super eum erat ipator. s. nero. et ceteri mali iugatores. **D**e h. vide de regno et rege ad regem cipri. li. iii. **O**ctauum signum de scorpio. r. o. p. dicta. In h. sig fuit sol iusticie tenebris hereticorum quoniam cessavit persecutio martyrum propter beatitudinem silvestri propter conversionem imperatoris constantini tunc veit persecutio hereticorum. s. malorum christiano rum. quod ad instar scorpionum ibat capite inclinato humiliatur et simplitur. sed elevabatur cauda venenata mordendo. seminando errores et fallas opiniones propter modum corruptiores et destruetes fidem catholicae in cordibus gentium. et duravit anno ccc. annis. **E**t fuit pleno prophesia anni iohannis apostoli. **D**efuso putet exercit locuste in terram et data est illis plena similitudine scorpionum tre. **A**po. ix. **F**umus putet infernalum sursum representationes fidei quas datur heretici. quod dicunt locuste qui volare videntur propter simulatorem deuotorum quam ostendunt. **N**ota h. de illo epo hereticorum disputante cum magno vincencio asserente quod haec ecclesia esset a deo ipsorum et non apud nos. quoniam ecclesia christi fundata fuit in paupertate et humiliatur quod ipsi tenent soli. **I**o. zc. **R**esponsio scientialis est. quod ibi est fallacia figure dictoris. quod mutatur quod in quale. **A**sili si viror regis qui puer erat pauperrimus et humiliatus et nigra propter efficiunt diues superba et alba non erit viror regis. non vero ista persona. quod mutatur quod in quale. quod ex hoc non deficere esse viror regis. id est de ecclesia. **N**ota de palcre in quodlibeto. xiiij. q. xix. q. mō est una ecclesia virtute fidei et sacrorum auctoritate et professio. licet sit aliud tempore ecclesie nunc quod tempore apostolorum vel statim ei. **M**onum signum de sagittario regis predicatorum. **D**icitur signum figurat nonum statum habendum. s. tempore scitorum doctorum et predicatorum. s. gregorii. augustini. quod quilibet vir et bonus p. d. i. balista est predicationis. arcus est vita aspera reflecta propter penitiam. **L**orda recta est doctrina scientia et determinatio ecclesie. **S**agittus est augetates reges et silentines quod vulneratur cor da pectorum. **N**on super et vanus ex aliquo bona pectorum et recipit bonum propositum. et talis vulneratur in corde. Id est de aliis. David. sagitte poteris acutae. **N**ota poteris. i. predicatorum quod est esse poteris propter bonam vitam et sanam doctrinam. **A**cute. quod potest vulnerare reges principes et barones. ciuitates et coitantes. tunc sol. i. tempore fuit in sagittario. **D**e quod prophesia Apoc. vi. Vidi et ecce equus albus. et quod se debat super eum habebat arcus et dava est ei corona. **N**ota equus albus significat

castitatem puritatem predicatorum. cui datur corona singularis in paradyso regis predicatorum. **R**egis quod sic miles in terra inimicorum lucras coronam si ipsum bene custodiret fideliter. **S**ingulariter coronam meret miles. quod non solum custodiret castum sibi promissum fideliter. immo staramus. sando et bellando acquirere regi multa alia castra inimicorum. **I**ta in proposito de conversione cunctis castis prophetae corporis positum inter inimicos. ut ipsum custodiam fideliter. et ex hoc meremur coronam in paradyso. **H**oc singulariter coronam meret p. dicator quod fideliter custodiret castum prophetae corporis regis christi. et ipsum prudenter gubernat. et ultra hunc predictum accedit christi multa castra. i. pectorum quod sunt castra diaboli. **D**e primo et aureola doctorum et predicatorum. in. iii. sc. vi. xl. q. v. et vi. xxviii. q. viii. ar. viii. **D**ecimum signum de capricorni regem est super. **H**oc figurat illum itatus in quantum sumus modum. quoniam populus christianus obseruit eum in cornu ex unicorni papam. si enim unicornis cornu unicuius. s. christi vicarium. **H**oc autem habet tria cornua. i. tres papas. **P**rimi liuius statutum. s. ann. **N**ota de bestia quam videt daniel. c. viij. quod habebat cornua decem. Inter quod exercuit cornu prouulium. et ceterum. **S**up quod dicuntur oes gloso ordinarie et doctores quod ista figura bestia figurabat imperium romanum quod iam est divisum in decem partes. nec potest intelligi de divisiore dominum christum. quod iam non est divisus est in decem partes sive divisiore. **P**rima est in dorso sub pectoro Iohanne. **S**econda est assiriorum sub aquino quod est tyranno. **T**ertia est africorum sub machomodo. **Q**uarta est grecorum sub ipatore constantino. **Q**uinta est armensium sub eorum rege. **S**exta est georgianorum sub quodam pseundo propheta. **S**eptima est christianorum documenta sub quodam beresiarcha. **O**ctava est italicorum sub Bartholomeo barensi. **M**onna est gallicorum sub petro decandia. **D**ecimam vero propter christiani est hispanorum sub domino benedicto nostro vicario ihesu christi. **I**ste decem divisiōes sunt iusta. **I**ta quod possum dicere. In fortitudine nostra assumptum nobis cornua. **A**mos. vi. **D**e scismatice. ii. ii. q. xxviii. p. totum. et ibidem ar. i. ad quartum. **S**cismatice proprie dicunt quod propter spem et intentionem separatae se ab unitate ecclesie renuentes subesse papaz concilium membris ecclesie. **V**undecimam est aquilus eadem ratione. et figurat undecimum statum mundi post futurum post mortem antichristi. quod tunc

Hermo. III.

sol iusticie erit in aqrio. q: tē oēs generatōes i fidelū baptizabūt. O q̄lis p̄ssura erit ad ba ptismū. nō sufficiet clerici nec p̄p̄res nec cōm̄f̄es. nec patrini et patrine. tē p̄lebi p̄ph̄ia. Ezech. xxvi. Collā q̄ppe vos d̄ ḡtib⁹. et con gregabo vos de rniuerſe tr̄is. et adducā vos in terrā r̄iam. s. eccliaz militātē. et effundā iup̄ vos aqm̄ mūdā. et mūdabim̄ ab oīb̄ in q̄na mētis v̄is. et ab rniuerſe idol̄ v̄is mūdabō vos. Duodecimū et ultimū signū d̄r p̄scis. eadē rōe. Et siḡ duodecimū statū b̄ mūdi. futur⁹. s. finē mōi et diē iudicij. q̄rū sol iusticie. s. xps erit i p̄scib⁹. q̄n ad instar p̄scator̄ q̄ extrahūt sagena de mari et el̄ gunt bonos pi sces et malos. p̄ph̄iūt. Sic mō ecclia militās. q̄ est sagena p̄tinēs bonos p̄sces et malos. s. xpiānos trahit p̄tinue. et i die iudicij erit v̄sq̄ ad litt⁹. tūc eligen̄ boni p̄sces. s. bone p̄sonē deuote. hūiles. penitētēs. et ibūt ad gaudiūz padisi. Hali at p̄sces. i. xpiāni mali. id euoti impenitētēs. ibūt i ignē inferni cēnū. Deß ad l̄am d̄ xps. Vile ē regnū celoz. glo. s. ecclia militās sagene misse i mari. et oī genere pi scii p̄gregāti. quā cū ipleta ēt edicētēs et se cus litt⁹ sedētēs eleger̄ bonos i vasa sua. ma los at foras miser̄. sic erit i p̄slū matōe seclī. ex ibūt angeli et sepabūt malos d̄ medio iustor̄ et mitēt eos i caminū ignis ibi erit flēt⁹ et stri dor dentū. Mal. viii. Hō sc̄t̄ totū statum mōi et p̄uidētā dīnā et gubernatiōz mōi. Ecce q̄re d̄r thēa. Erūt siḡ i sole. Si at volūm̄ lo qui d̄ effectib⁹ d̄r. erit sol i signis. Si at volūmus loq̄ d̄ cā dicem⁹. Erūt si ḡ in sole. Et iu xta istū modū pdicaū ego. Et sic p̄t̄ q̄ finis mōi est. xpe. p̄. fmo. Hermo. iii.

E Rūt signa in sole
lūa et stell. Lu. xxi. Hermo nr̄ erit d̄ sc̄o euā. hodierno. q̄d totū est doctrina et instructio ihu xpi. anisando nos de magnis mal̄ et tribulatōib⁹ vētūr̄ i fine mōi et d̄ signis q̄ erūt an̄ ei adūtū ad iudicij. credo q̄ erit maria nob̄ v̄til. tē. Erūt siḡ. tē. Pro b̄ p̄bi declaratōe et materie pdicāde introduciōe sc̄edū fm̄ q̄ iuenit in scriptura dīnia. et p̄. etiā expiētia sensuali. q̄n aliq̄ magna et ḡuis tribulatio ē in hūc mōdū vētūra cōt̄ oñdunq̄ aliq̄ siḡ p̄nūciātia i celo vel i aere. Et h̄ sit ex mia dei. vt sc̄z ḡtēs p̄uidētēs p̄ siḡ tribulatiōne futurā p̄ orōes et bōa opa sniāz dei 5 illos in curia celesti data ūocari obtineat i curia mīc. v̄l saltē ḡpniāz et vice emēdatōz. le p̄pa/

rēt̄ vētūra tribulatōz. Jō cōt̄ an̄ mortali tates solēt apparere comete. et an̄ famēs terre mol⁹. et an̄ traz vastatōes tribiles vīsiōes. Di cant̄ h̄ siḡ tribilia postēla iudeis p̄ mltū tps an̄ desolatōz ciuitat̄ hierlēm et tēpli. Cōtigie at p̄ rniuersaz hierosolimōz ciuitatē videri dieb⁹. et p̄ aera ēq̄es discurrentes. auratas stolas h̄ntes. et hastas q̄i cohōtes armataz cursus ēq̄ p̄ ordies digestos. et aggrediōes fi eri comin⁹. et scutor̄ mol⁹. et galleatoz multi tudinē gladiōs district̄. et teloz iact̄. et aureo rū armoz splēdorē. oīq̄ gener̄ loricā. Qua p̄p̄ oēs rogabāt mōstra i bonuz p̄uerti. P̄b̄ antioch⁹ iterfec̄ p̄plū et depdat⁹ fuit tēplū. q̄. Mach. v. iō. Eto. vii. Ego m̄tiplicabo siḡ. et ostēta mea i tra. Hō tres magne et oīum ḡ uissime tribulatōes sunt i breui i h̄ mōdo vētu re terribiles. Prīma erit tribulatio antīxpi hois diabolici. Secda erit flagratiō mūdi terrenalit. Tertia erit tribulatō iudicij v̄lis. Et in his tribulatōib⁹ finieſt iste mūd⁹. q̄ fm̄ regulā diuie p̄uidētē p̄us declaratā. an̄ hec erut signa p̄nūciātia. in celo. in sole et luna et stellis. vt d̄r nōstr̄ thēa. ad l̄am pat̄z thema. Prīma tribulatio i breui guissima in h̄ mūdo vētūra erit tribulatō antīxpi hois diabolici q̄ tribulabit totū mōdū. q̄ subtilit̄ tāgīt in p̄ncipio euāgelij cū d̄r. Erūt siḡ in sole et luna et stellis. et i terr̄ p̄ssura gentiū p̄ p̄fisiōe soni⁹ mar⁹ et fluctuū. In h̄ extu sūr q̄truō clausule in q̄b̄ tāgūnī q̄truō modi q̄s tenebit atī xps ad decipiēdū xpiānos. Prīma clausula est ibi. Erūt siḡ i sole. Sc̄edū q̄i sacra scriptura xps d̄r sol. Rō. q̄r vos vider̄ ad oculuz q̄ de pulc̄riōib⁹ creatur̄ corporib⁹ a dō crea tis est sol. in q̄ sunt t̄rc̄s l̄re. sc̄z. s. o. Ld est. sol sup̄ oīa lucēs fm̄ ethymologiā. Hic xps est pulc̄riōz oīb̄ sc̄edū. et lucēs sup̄ oēs in claritate gl̄e. nō solū in q̄stū d̄s. s. etiā in q̄stū h̄o. Et sic om̄s stelle recipiūt claritatē a sole. et ip̄e eaz̄a nullo recipit. sic oēs sancti recipiūt a xpo clari tate gl̄e. sanctitatē. stutē. sapiāz et intelligētiam. et influentiā. Ecce rō q̄re xps d̄r sol. Et noīe sol. pm̄sūt ip̄m d̄s p̄f mittere mūdo di. Vob̄ timētib⁹ nomē meū oriet̄ sol iusticie. n̄ dīc sol nature. Malach. iii. Itē ecclia dīc in landē h̄ḡnis marie. Felicnāz es sacra xgo maria. et om̄. lau. dig. q̄r ex te or. est sol. in. xps d̄s nr̄. Dīc ergo p̄ma clausula. q̄ ip̄e antīxpi erūt signa i sole. i. in xpo. Que at erūt ista declarat. Mal. di. Sol obscurabit̄ non in se sic nec sol nātē obscurat̄ in se. sed ex interpo/